
Università degli Studi di Cagliari 
DIREZIONE ACQUISTI E APPALTI 
Dirigente Michela Deiana 
 

Coordinamento gare d’appalto e supporto all’organizzazione 
Sede: via Università 40, 09124 CAGLIARI 

Tel. 070.675.1 PEC gare@pec.unica.it; protocollo@pec.unica.it  
www.unica.it 

 

C12-20 – Richiesta di Preventivo su MEPA, ai sensi dell’art. art. 1 della legge 120/2020 per l’affidamento 
del servizio biennale di manutenzione degli armadi compatti delle biblioteche del SBA.  
Importo base di gara € 14.000,00 oltre l’IVA – CIG: Z222F9D066 
Disposizione di affidamento 

IL DIRIGENTE 

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., recante Codice dei contratti 
pubblici; 

VISTO il D.L. 76/2020 recante misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione 
digitale, convertito in legge 120/2020; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi”; 

VISTE le Linee guida n. 4 dell’ANAC, recanti disposizioni di indirizzo sulle 
“Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle 
soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione 
degli elenchi di operatori economici”; 

VISTO lo Statuto dell’Ateneo, emanato con D.R. 339 del 27 marzo 2012, pubblicato 
nella G.U. n. 89 del 16 aprile 2012 e ss.mm.ii.; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità 
in particolare l’art. 62 intitolato “Contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture”; 

VISTA la Disposizione Dirigenziale a contrarre Rep. n. 285 del 09/12/2020 della 
Dirigente della Direzione per i servizi bibliotecari con la quale viene disposto 
l’espletamento di una procedura di affidamento mediante RdP su MePA - 
CIG: Z222F9D066; 

VISTA la procedura di gara mediante RdP n. 2739373 pubblicata il giorno 
3/02/2021 sul MEPA dalla Direzione Acquisti e Appalti in esecuzione a 
quanto disposto dalla D.D. n. 285 del 09/12/2020; 

DATO ATTO che alla procedura sono stati invitati gli operatori economici, abilitati nel 
bando “Servizi” relativo ai “Servizi di assistenza, manutenzione e riparazione 
arredi”, che hanno indicato quale sede di affari la Regione Sardegna, per un 
totale di 3.214 operatori; 

PRESO ATTO che, alla scadenza prevista alle ore 11:00 del giorno 18/02/2021 sono stati 
presentati n. 4 preventivi; 

VISTA la graduatoria generata dal sistema del Mercato Elettronico della pubblica 
Amministrazione, ove al primo posto risulta l’operatore economico 
Tecnosistem SNC di Nannini Franco e Elena con sede legale in Villanova di 
Castenaso Bologna,  via Isonzo 2, 40055, CASTENASO (BO)  codice fiscale 
e partita IVA 01579671205; 

mailto:gare@pec.unica.it
mailto:protocollo@pec.unica.it




Università degli Studi di Cagliari  

Coordinamento gare d’appalto e supporto all’organizzazione 
Sede: via Università 40, 09124 CAGLIARI 

Tel. 070.675.1 PEC gare@pec.unica.it; protocollo@pec.unica.it  
www.unica.it 

 
 

PRESO ATTO che il preventivo proposto dall’operatore economico Tecnosistem SNC di 
Nannini Franco e Elena con sede legale in Villanova di Castenaso Bologna,  
via Isonzo 2, 40055, CASTENASO (BO)  codice fiscale e partita IVA 
01579671205, risponde ai requisiti richiesti per il servizio di manutenzione 
armadi compattati in oggetto per un importo complessivo pari a € 7.850,00 
oltre IVA; 

CONSIDERATO che l’operatore economico Tecnosistem SNC, ha autocertificato il possesso 
dei requisiti generali di cui all’art. 80 D. Lgs 50/2017 e ha restituito firmato 
il patto di integrità; 

DATO ATTO che l’Amministrazione ha provveduto alla verifica del possesso dei requisiti 
dichiarati dall’operatore economico Tecnosistem SNC, secondo quanto 
disposto dall’art. 36, comma 6-ter e ai sensi dell’art. 80 del D. Lgs.50/16 e 
delle Linee Guida n. 4 dell’ANAC; 

DATO ATTO che dal riscontro delle verifiche nulla osta all’aggiudicazione;   

RITENUTO di procedere all’affidamento in oggetto all’operatore economico Tecnosistem 
SNC di Nannini Franco e Elena con sede legale in Villanova di Castenaso 
Bologna,  via Isonzo 2, 40055, CASTENASO (BO)  codice fiscale e partita 
IVA 01579671205, per un importo contrattuale pari a € 7.850,00 oltre IVA 

CONSIDERATO che l’importo per la fornitura del servizio in oggetto pari a € 9.577,00 IVA 
inclusa trova copertura nella voce CO.AN. A.06.02.04.03.01.03 
“Manutenzione ordinaria e riparazioni di apparecchiature”; 

CONSIDERATO che il Responsabile unico del procedimento è individuato nella persona della 
Dott.ssa Donatella Tore - tel. 070/6756470 - e-mail dtore@amm.unica.it; 

CONSIDERATO che i Direttori dell’Esecuzione del Contratto sono individuati nelle persone 
dei  Direttori delle singole biblioteche di Distretto; 

CONSIDERATO che il provvedimento verrà reso pubblico sul sito web istituzionale; 

DISPONE 

ART. 1 
Di affidare il servizio di manutenzione armadi compattati, di cui alla RdP n. 2739373 del 3/02/2021  
indetta sul MEPA, all’operatore economico economico Tecnosistem SNC di Nannini Franco e Elena 
con sede legale in Villanova di Castenaso Bologna,  via Isonzo 2, 40055, CASTENASO (BO)  codice 
fiscale e partita IVA 01579671205, per un importo contrattuale pari a € 7.850,00 oltre IVA.  

ART. 2 
Che l’importo pari a € 9.577,00 IVA inclusa trova copertura nella voce CO.AN. A.06.02.04.03.01.03 
“Manutenzione ordinaria e riparazioni di apparecchiature”; 

ART. 3 
Di individuare nella persona della dott.ssa Donatella Tore - tel. 070/6756470 - e-mail 
dtore@amm.unica.it il Responsabile Unico del Procedimento. 

 

mailto:gare@pec.unica.it
mailto:protocollo@pec.unica.it


Università degli Studi di Cagliari  

Coordinamento gare d’appalto e supporto all’organizzazione 
Sede: via Università 40, 09124 CAGLIARI 

Tel. 070.675.1 PEC gare@pec.unica.it; protocollo@pec.unica.it  
www.unica.it 

 
 

ART. 4 

Di individuare nelle persone dei  Direttori delle singole biblioteche di Distretto, i Direttori dell’esecuzione 
del contratto. 

ART. 5 
Il presente provvedimento verrà pubblicato, ai sensi dell’art. 29 D. Lgs. 50/2016, sul sito dell’Ateneo, 
sezione amministrazione trasparente 

 

 
 Documento firmato digitalmente 

Il Dirigente 
Dott.ssa Michela Deiana 

 

 

mailto:gare@pec.unica.it
mailto:protocollo@pec.unica.it

		2021-03-10T11:48:02+0100
	IT
	Michela Deiana




